ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND               Bình Sơn, ngày          tháng       năm 2022

V/v triển khai kết cấu mặt

đường bằng hỗn hợp nhựa

nóng theo Tiêu chuẩn Việt

Nam TCVN 13567:2022

               Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

 - Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Các Chủ đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1860/SGTVT-QLCL ngày 20/7/2022 của Sở

Giao thông vận tải về việc triển khai kết cấu mặt đường bằng hỗn hợp nhựa

nóng theo Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 13567:2022. Theo đó, ngày 20/6/2022,

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ đã ban hành Quyết định số 1037/QĐ-

BKHCN về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia trong đó gồm Tiêu chuẩn Việt

Nam TCVN 13567:2022 – Lớp mặt đường bằng hỗn hợp nhựa nóng – Thi

công và nghiệm thu có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/6/2022. Tiêu chuẩn này

thay thế Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 8819:2011 – Mặt đường bê tông nhựa

nóng – yêu cầu thi công và nghiệm thu

Do đó, để đảm bảo thực hiện đúng quy định hiện hành về thi công,

nghiệm thu mặt đường bê tông nhựa chặt nóng, UBND huyện Bình Sơn yêu

cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Ban quản lý dự án ĐTXD huyện, UBND

các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư trên địa bàn huyện triển khai kết cấu mặt

đường bằng hỗn hợp nhựa nóng theo Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 13567:2022

đến Ban quản lý dự án ĐTXD huyện, UBND các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư

trên địa bàn huyện nghiên cứu, triển khai thực hiện trong quá trình triển khai

công trình, Dự án do cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ quản lý dự án hoặc

Chủ đầu tư.

(Có đính kèm Tiêu chuẩn theo Công văn này)

Yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Ban quản lý dự án ĐTXD

huyện, UBND các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư trên địa bàn huyện nghiên cứu,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: C, PCVP, CVXD;

- Lưu: VT.

		2022-07-22T13:59:06+0700

		2022-07-22T14:36:40+0700

		2022-07-22T14:36:40+0700

		2022-07-22T14:36:40+0700

		2022-07-22T14:36:40+0700